TELEGRAFUL ROMANU.

Nr. 8 ANUL XXI.

Sabiu, in 28 Ianuarie (9 Febr.) 1873.

Telegrafulu este de două ori pe săptămână: Duminică și Joi. — Prenumeratiunea se face în Sabiu la expeditura foiei pe afară la c. r. poște cu bani gaț prin scrisori francate, adresate către expeditura. Pretulu prenumeratiunei pentru Sabiu este pe anu 7 fl. v. a. iar pe o jumătate de anu 3 fl.

Dev'a, amu-onóre a provocá, pre toti membrii asociatiunei, intréga inteliginti'a romána, si pre toti aceli'a, cari dorescu a sprigini promovarea asociatiunei din amentitele tienuturi, a se infacisiá pre 24 Februaru st. nainte de amédi, la una adunare in Dev'a, localitatea casinei române.

Dev'a in 28/16 Ianuarie 1873.

Dr. Lazaru P e t e u.

† **Necrologu.** Ioanu Hatiegu invetiatoriu poporulu romána in Belintiu, a reposatu in 18/30 Ianuaru a. c.

Este o dícere vechia: „Quem dii odere pedagogum fecere“ (pre cine au uigisitu diei 'lu facura pedagogu).